
UCHWAŁA NR XXXVII/273/22 
RADY GMINY PRZECISZÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) Rada Gminy Przeciszów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy : 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a)  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 666,00 zł, 

b)  powyżej 5,5, tony do 9 ton włącznie - 1 111,00 zł, 

c)  powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1 334,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych               w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach                  
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton -
 1 743,00 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach                  
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek 
określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) -
 1 494,00 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych                 (z 
wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia : 

a)  mniejszej niż 22 miejsca - 1 320,00 zł, 

b)  równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2 364,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeciszów. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach wchodzących w skład Gminy Przeciszów oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

§ 4. Z dniem 1 stycznia 2023 roku traci moc Uchwała Nr III/16/18 Rady Gminy Przeciszów z dnia 
7 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych oraz Uchwała Nr 
IV/24/18 Rady Gminy Przeciszów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/18 Rady 
Gminy Przeciszów z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AE867F-C0D2-465E-9B18-217020886B0F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AE867F-C0D2-465E-9B18-217020886B0F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/273/22 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych 
od samochodów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub powyżej 12 ton, 
określonych w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

lub równorzędne 

Inny system 
zawieszenia osi 

nie mniej  niż mniej niż Stawka podatku w złotych 

2 OSIE 

12 14 2 386,00 2 545,00 

14  2 545,00 2 704,00 

3 OSIE 

12 19 2 494,00 2 672,00 

19 23 2 672,00 2 850,00 

23  2 850,00 3 206,00 

4 OSIE i więcej 

12 27 2 993,00 3 102,00 

27  3 102,00 3 385,00 

 
    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AE867F-C0D2-465E-9B18-217020886B0F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/273/22 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych 
od ciągników siodłowych i balastowych, 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
określonych w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

lub równorzędne 

Inny system 
zawieszenia osi 

nie mniej  niż mniej niż Stawka podatku w złotych 

2 OSIE 

12 31 2 065,00 2 203,00 

31 37 2 203,00 2 545,00 

37  2 700,00 3 028,00 

3 OSIE i więcej 

12 40 2 341,00 2 850,00 

40  2 850,00 3 563,00 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AE867F-C0D2-465E-9B18-217020886B0F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/273/22 

Rady Gminy Przeciszów 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych 
od przyczep i naczep, 

(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, 
określonych w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

lub równorzędne 

Inny system 
zawieszenia osi 

nie mniej  niż mniej niż Stawka podatku w złotych 

1 OŚ 

12 25 1 459,00 1 556,00 

25  1 556,00 1 653,00 

2 OSIE 

12 33 1 556,00 1 653,00 

33 38 1 653,00 1 960,00 

38  1 960,00 2 616,00 

3 OSIE i więcej 

12 36 1 800,00 1 900,00 

36  1 900,00 2 070,00 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Trzaska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85AE867F-C0D2-465E-9B18-217020886B0F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Stawki podatku od środków transportowych

od samochodów ciężarowych

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub powyżej 12ton,

określonych wart.8pkt2ustawy opodatkach iopłatach lokalnych
	Zalacznik 2 Stawki podatku od środków transportowych

od ciągników siodłowych ibalastowych,

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12ton,

określonych wart.8pkt4ustawy opodatkach iopłatach lokalnych
	Zalacznik 3 Stawki podatku od środków transportowych

od przyczep inaczep,

(z wyjątkiem związanych wyłącznie zdziałalnością rolniczą

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego),

które łącznie zpojazdem silnikowym posiadają

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12ton,

określonych wart.8pkt6ustawy opodatkach iopłatach lokalnych



